
W ITAPAJÉ
"V^uyicipto DÊnÃPÃil

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOS "DAS PROPOSTAS DE PREÇO" DA TOMADA DE PREÇOS NQ 25.11,2021.01-TP
Processo n° 22.06.2021/01_______________________________________________
Tomada de Preços n° 25.11.2021.01-TP_____________________________________
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca em 
diversas ruas do Município de Itapajé-CE.______________________________________
Data da Análise: 16/03/2022________________________________________________
Horário: 14:00 horas___________________________________________________ ___
Local: Prefeitura Municipal de Itapajé.____________________________________ ____
Endereço: AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, N9 353, PADRE UMA. 

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março de 2022, às 14:00 horas, na sala de reunião 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapajé, reuniu-se a sobredita 
Comissão, formada pelos membros Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro, 
Presidente, Andréa Ferreira Bastos, Membro, Eleonai Freire Carneiro, Membro, com a 
finalidade de realizar sessão pública para julgamento das propostas referente à 
Tomada de Preços n.9 25.11.2021.01-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Itapajé- 
CE. Após a análise das propostas ora apresentados, tendo em vista parecer de análise 
técnica (em anexo) por parte do setor de engenharia, tem-se o presente resultado: 
LICITANTES CLASSIFICADOS: ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
10.933.035/0001-37; WU CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.932.123/0001- 
14; CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ: 01.795.971/0001-38; APLA 
COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ: 24.614.233/0001-42; 
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, CPNJ: 28.323.363/0001-87. LICITANTES 
DESCLASSIFICADOS: TRANSLOC TRANSPORTES E LOCACAO DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ: 
41.429.820/0001-80 descumprimento do item 6.1.1.1 (ausência de assinatura do 
representante legal da proponente) do Edital. RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS 
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
10.933.035/0001-37 foi vencedora em l9 lugar, com o valor global de R$ 523.140,73 
(quinhentos e vinte e três mil, cento e quarenta reais e setenta e três centavos); 
CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ: 01.795.971/0001-38; em 29 
lugar, com valor global de R$ 523.368,28 (quinhentos e vinte e três mil, trezentos e 
sessenta e oito reais e vinte e oito centavos), VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, 
CPNJ: 28.323.363/0001-87 em 39 lugar, com valor global de R$ 525.193,07 
(quinhentos e vinte e cinco mil, cento e noventa e três reais e sete centavos), quanto 
às demais colocações dos licitantes, estão em anexo conforme mapa de julgamento de 
acordo com as regras do edital, Nada mais havendo a ser tratado o Presidente deu por 
encerrada a presente Sessão.

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO. N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE

www.itapaje.ce.gov.br

http://www.itapaje.ce.gov.br


% PREFEITURA DE

k* ITAPAJÉ
-- /.'MUfiicíPIO DE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Função Nome Assinatura

Presidente: Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro

Membro: Andréa Ferreira Bastos

Membro: Eleonai Freire Carneiro
__________ ---------------------------------------

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE

www.itapaje.ce.gov.br

http://www.itapaje.ce.gov.br

